
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

О внесении изменений в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской 

Молдавской Республики от 16 июля 2021 года № 548 «Об утверждении Положения о 

порядке приема на обучение по программам послевузовского профессионального 

образования – программам ординатуры и Положения о порядке организации и 

осуществления образовательной деятельности по образовательным программам 

послевузовского медицинского и фармацевтического образования: программам 

ординатуры» (регистрационный № 10420 от 30 июля 2021 года) (САЗ 21-30) 

 

Согласован: 

Министерство просвещения, 

Государственное образовательное учреждение 

«Приднестровский государственный университет имени Т.Г. Шевченко» 

 

Зарегистрирован Министерством юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 18 октября 2021 г. 

Регистрационный № 10554 

 

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003 

года № 294-З-III «Об образовании» (САЗ 03-26), Законом Приднестровской Молдавской 

Республики от 13 апреля 2009 года № 721-З-IV «О высшем и послевузовском 

профессиональном образовании» (САЗ 09-16), Законом Приднестровской Молдавской 

Республики от 16 января 1997 года № 29-3 «Об основах охраны здоровья граждан» (САЗ 

97-1), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 11 августа 2003 года № 327-

З-III «О заработной плате работников бюджетной сферы, денежном довольствии 

военнослужащих и лиц, приравненных к ним по условиям выплат денежного довольствия, 

денежном содержании государственных гражданских служащих» (САЗ 03-33), 

Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 

2017 года № 60 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной 

численности Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики» 

(САЗ 17-15) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями 

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 14 июня 2017 года № 148 

(САЗ 17-25), от 7 декабря 2017 года № 334 (САЗ 17-50), от 17 октября 2018 года № 352 

(САЗ 18-42), от 14 декабря 2018 года № 448 (САЗ 18-51), от 26 апреля 2019 года № 143 

(САЗ 19-17), от 8 августа 2019 года № 291 (САЗ 19-30), от 15 ноября 2019 года № 400 

(САЗ 19-44), от 29 сентября 2020 года № 330 (САЗ 20-40), от 22 октября 2020 года № 364 

(САЗ 20-43), от 8 декабря 2020 года № 433 (САЗ 20-50), от 25 января 2021 года № 19 (САЗ 

21-4), в целях совершенствования порядка приема на обучение по программам 

послевузовского медицинского и фармацевтического образования - программам 

ординатуры, а также организации и осуществления образовательной деятельности по 

образовательным программам послевузовского медицинского и фармацевтического 

образования: программам ординатуры, приказываю: 

1. Внести в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской 

Республики от 16 июля 2021 года № 548 «Об утверждении Положения о порядке приема 

на обучение по программам послевузовского профессионального образования – 

программам ординатуры и Положения о порядке организации и осуществления 

образовательной деятельности по образовательным программам послевузовского 

медицинского и фармацевтического образования: программам ординатуры» 

(регистрационный № 10420 от 30 июля 2021 года) (САЗ 21-30) следующие изменения: 



а) пункт 2 Приказа изложить в следующей редакции: 

«2. Руководителям государственных организаций здравоохранения при реализации 

основных образовательных программ послевузовского профессионального образования – 

программ ординатуры руководствоваться настоящим Приказом.»; 

б) в пункте 3 Приказа слова «декана медицинского факультета Государственного 

образовательного учреждения «Приднестровский государственный университет имени 

Т.Г. Шевченко» и» исключить. 

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное 

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики. 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования. 

 

Министр   К. АЛБУЛ 

 

     г. Тирасполь 

1 октября 2021 г. 

     № 715 

 


